
Zdravotní ústav se síd lem  v Ústí nad Labem
M oskevská 15, 400 01 Ú stí nad Labem

SM LO UVA O PO SKYTO VÁNÍ 

LABO RATO RNÍCH SLUŽEB  

č. 05/ÚO /PL/LV/2023

l.

Sm luvní strany

O bjednatel:

Rezidence Javor s.r.o .

Sídlo: Javorská 23, 340 04 Železná Ruda 
IČ : 06458432 
D IČ : C Z06458432

Zapsán v obchodním  rejstříku vedeném u Kra jského soudu v P lzni pod sp. zn. C 35196

Zastoupen: Bc. Adam em Popelkou, jednatelem  společnosti
Bankovní spojení: 
D atová schránka: 4bcrm a3
Adresa pro zasílání faktur: 

a

Zhotovitel:

Zdravotní ústav se síd lem  v Ústí nad Labem ,

státní příspěvková organizace v přím é řídící působnosti M inisterstva zdravotn ictví Č eské
republiky, zřízená ustanovením  § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
a prohlášením  M inisterstva zdravotn ictví Č eské republiky o zřízení zdravotních ústavů ze dne

11.11.2002 čj. 31334/2002
Síd lo: M oskevská 1531/15, 400 01 Ú stí nad Labem
IČ : 71009361

D IČ : C Z71009361
Bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného re jstříku 
Zastoupen: Ing. Eduardem  Ježem , ředite lem organizace 
Bankovní spojení:  

datová schránka: nf5j9 jn

se dohodly na uzavření této sm louvy ve sm yslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

II.

P ředm ět sm louvy

1. P ředm ětem sm louvy je nestranné posouzení kvality bazénové vody a to za následujících 
podm ínek: analýza s odběrem a dopravou v provozovně W ellness Javor, Javorská 23, 
340 04 Železná R uda.

Sm louva o poskytování laboratorních služeb - právnické osoby zapsané v obchodním  re jstříku

strana 1 z 6



2. Výsledky činnosti d le předchozího odstavce zpracuje zhotovitel s odbornou péčí v písem né 
podobě ve form ě protokolu v rozsahu a kvalitě odpovídající systém u m anagem entu kvality 
d le Č SN EN ISO /IEC 17025.

3. O bjednate l se zavazuje poskytnout zhotovite li za účelem plnění sm louvy potřebnou 

součinnost, zejm éna (niko li však výlučně) um ožnit zam ěstnancům zhotovite le vstup 
do objektu a na pozem ky objednate le, přístup k odběrném u m ístu souvise jících s p lněním  
sm louvy.

4. Zhotovitel při p lnění této sm louvy nepřih lédne k podkladům poskytnutým objednatelem  
nebo požadavkům objednate le, které by ovlivn ily nestrannost nebo správnost výsledků 
dokum entu vydaného dle odst. 2 tohoto článku.

5. O bjednate l souhlasí s tím , že ke sp lnění předm ětu sm louvy nebo jeho části m ůže zhotovite l 
použít akreditovaného subdodavate le.

6. O bjednatel bere na vědom í, že zhotovitel vydává výrok o shodě se specifikací (hodnocení 
výsledků) bez zohlednění nejistoty m ěření, m im o případy, kdy leg islativa nebo specifikace 
definuje jasně rozhodovací pravid lo nebo objednate l požaduje jinak.

III.

Doba plnění a předání výsledků

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této sm louvy provést předm ět sm louvy d le přílohy č. 1 .

2 . Podm ínkou dodržení term ínu uvedeného odst. 1 tohoto článku je řádné poskytnutí 
součinnosti ob jednate le d le článku II. odst. 3.

3. Zhotovitel dokum ent uvedený v článku II. odst. 2 objednateli 

zašle na e-m ailovou adresu určenou objednate lem  vždy po ukončení dílčí činnosti.

IV .

O dm ěna, náklady

1. O bjednate l se zavazuje zaplatit zhotovite li za splnění předm ětu sm louvy odm ěnu, je jíž 

výše byla sjednaná dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Výše odm ěny je sjednána na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této sm louvy.

3. P rávo zhotovitele na odm ěnu vzniká provedením dílčí činnosti.

4 . Zhotovitel m á právo spolu s odm ěnou vyúčtovat i náklady účelně vynaložené v souvislosti 
s p lněním  podle té to sm louvy, pokud nejsou obsaženy v cenové nabídce d le odst. 2  tohoto 
článku.

5. Zhotovitel je oprávněn jednostranným  úkonem (aniž by byl uzavřen dodatek té to sm louvy) 
zvýšit odm ěnu:
a) při navýšení vstupních nákladů zhotovite le podíle jících se na ceně p lnění v souvislosti 

se zm ěnou obecně závazných právních předpisů nebo norem ; takové zvýšení odm ěny 
je vůči ob jednate li účinné od prvého dne následujícího kalendářního m ěsíce po m ěsíci, 

v něm ž zhotovite l zvýšení odm ěny písem ně objednateli oznám il;

Sm louva o poskytováni laboratorních služeb-právnické osoby zapsané v obchodním re jstříku

strana 2 z 6



b) o m íru in flace vyjádřenou přírůstkem prům ěrného ročního indexu spotřebite lských cen 

podle údajů zveřejněných na internetových stránkách Č eského statistického úřadu za 
předchozí kalendářní rok, přičem ž ke zvýšení odm ěny o inflaci m ůže dojít vždy s 
účinností od 1. ledna kalendářního roku. Zhotovitel in form uje objednate le o nové výši 

odm ěny písem ně nejpozději do 3 pracovních dnů.

V.
P latební podm ínky

1. O bjednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odm ěnu na základě zhotovitelem vystavené 
faktury - daňového dokladu za níže uvedených podm ínek.

2. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad poté, co nastane skutečnost uvedená v článku 

IV . odst. 3.

3. Zhotovitel odešle fakturu nejpozději do 3 dnů od jeho vystavení zde vyberte objednatele  
zde vyberte v záhlaví té to sm louvy. O bjednate l uděluje zhotoviteli souhlas k použití faktur 
(daňových dokladů) v e lektronické podobě ve sm yslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Faktura je  sp latná do 30 dnů ode dne vystavení. Při absenci průkazu o doručení faktury se 
m á za to, že byla doručena třetího dne po vystavení.

5. Faktura m ůže být uhrazena v hotovosti v pokladně zhotovite le nebo převodem na účet 
zhotovitele vedený u ; jako VS pro 

úhradu bude použito číslo faktury.

6. O dm ěna se považuje za uhrazenou okam žikem předání hotovosti nebo připsáním  

peněžních prostředků na účet zhotovite le .

7. O bjednate l bere na vědom í, že v případě jeho prodlení s úhradou fakturované (d lužné) 
částky vzniká zhotoviteli právo požadovat úrok z prodlení a náhradu nákladů spojených 
s vym áháním pohledávky ve výši stanovené obecně závazným právním  předpisem , popř. 

náhradu škody způsobené m u porušením  předm ětné sm luvní povinnosti objednate lem .

8. Ú rok z prodlení a náhrada nákladů spojených s vym áháním pohledávky jsou splatné do 
patnácti dnů ode dne doručení výzvy k je jich zaplacení. Výzvu m ůže zhotovite l zaslat 

objednateli ihned poté, co se objednate l dostane do prodlení. Zaplacením  úroku z prodlení 
a náhrady nákladů není dotčeno právo zhotovite le na náhradu škody.

VI.
Trvání sm louvy

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčitou .

2. Sm louvu lze ukončit
a) dohodou sm luvních stran,
b) výpovědí kterékoli sm luvní strany, a to i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí tři 

m ěsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího m ěsíce po doručení výpovědi 

druhé straně,

Sm louva o poskytování laboratorních služeb - právnické osoby zapsané v obchodním  re jstříku

strana 3 z 6



c) odstoupením , poruší-li sm luvní strana sm louvu podstatným způsobem a nezjedná-li 
nápravu v přim ěřené lhůtě ani po výzvě oprávněné strany. Za podstatné porušení 
sm louvy se považuje zejm éna prodlení s p lněním  delší než třicet dnů. O dstoupení je 
účinné okam žikem  doručení druhé sm luvní straně.

VII.
M lčenlivost a ochrana osobních údajů

1. N ení-li dá le stanoveno jinak, jsou sm luvní strany povinny během plnění té to sm louvy i po 
je jím ukončení zachovávat m lčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s je jím  plněním . Zproštění povinnosti m lčenlivosti m usí být učiněno písem ně. 

Povinností m lčenlivosti není dotčena m ožnost zhotovite le uvádět činnost d le této sm louvy 
jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě 
rozsahu stanoveném objednate lem .

2. Sm luvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této sm louvy přijdou ony, 
je jich pověření zam ěstnanci nebo spolupracující osoby do styku s osobním i nebo citlivým i 
údaji ve sm yslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, či nařízení Evropského parlam entu a R ady (EU ) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o vo lném pohybu 
těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněném u nebo nahodilém u přístupu k těm to 
údajům , k je jich zm ěně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům , k je jich jiném u 

neoprávněném u zpracování, jakož aby i jinak neporušily zákon č. 110/2019 Sb. či obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů. S te jně tak se zavazují poučit dotčené subjekty osobních 
údajů o je jich právech souvise jících s osobním i údaji a je jich zpracováním . Sm luvní strany 
jsou povinny zachovávat m lčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 

je jichž zveře jnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost m lčenlivosti trvá i po 
ukončení té to sm louvy.

3. V  případě, že m ezi sm luvním i stranam i vznikne vztah správce osobních údajů 

a zpracovate le osobních údajů, uzavřou spolu sam ostatnou dohodu, upravující tento vztah.

4. Povinnost m lčenlivosti a závazek k ochraně inform ací se nevztahuje na:
- in form ace, které se sta ly veře jně přístupným i, pokud se tak nestalo porušením  povinnosti 

je jich ochrany,

- in form ace získané na základě postupu nezávislého na té to sm louvě nebo druhé sm luvní 
straně, pokud je sm luvní strana schopna tuto skutečnost doložit,

-  in form ace poskytnuté třetí osobou, která takové inform ace nezískala porušením  
povinnosti je jich ochrany a inform ace, u kterých povinnost je jich zpřístupnění ukládá 
právní předpis.

5. Sm luvní strany se zavazují uhradit poškozené sm luvní straně či třetí straně, kterou 

porušením povinnosti m lčenlivosti poškodí, veškeré škody tím to porušením  způsobené. 
Povinnosti vyplývající z ustanovení přís lušných právních předpisů o ochraně utajovaných 

in form ací nejsou ustanovením i tohoto článku dotčeny.

Vlil.

O statní u jednání

Sm louva o poskytování laboratorních služeb -  právnické osoby zapsané v obchodním  re jstříku

strana 4 z 6



1. P rávní vztahy touto sm louvou výslovně neupravené se řídí přís lušným i ustanovením i 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. S trany sjednávají, že v rám ci sm luvního vztahu založeného touto sm louvou m ají 
ustanovení zákona, jež nem ají donucující účinky, přednost před zvyklostm i. U stanovení 

§ 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije .

3. D ále se pro vyloučení pochybností uvádí, že žádný závazek z té to sm louvy není fixním  
závazkem podle § 1980 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. D ojde-li k právně účinném u ukončení sm luvního vztahu, je každá sm luvní strana povinna 

uhradit druhé straně dosud neuhrazené skutečné náklady, které vynaložila v souvislosti 
s p lněním  závazku před term ínem ukončení sm luvního vztahu.

5. P řípadná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této 
sm louvy nem á vliv na existenci, p latnost, účinnost či vynutite lnost ostatních ustanovení, 

pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních 
ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právním u jednání 
došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutite lné části právního jednání, pokud by 
strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání 
včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným  

nejb líže použite lným  platným , účinným či vynutite lným ustanovením  podle práva Č eské 

republiky.

6. Všechny záležitosti a spory vyplývající z té to sm louvy se sm luvní strany zavazují řešit 
především sm írnou cestou a dohodou ve snaze odstranit překážky, které brání plnění 
sm louvy. Pokud by výjim ečně nedošlo ke sm írném u vyřešení věci, dohodly sm luvní strany 

předložit spor k rozhodnutí soudu m ístně příslušném u podle síd la zhotovitele .

7. O bjednate l bere na vědom í, že sm louvy uzavřené zhotovite lem jako veřejnoprávním  

subjektem
a) podléhají uveře jnění v registru sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, 

pokud výše hodnoty je jich předm ětu je vyšší než 50.000,00 Kč bez daně z přidané 

hodnoty; v tom případě uveře jnění provede zhotovite l,
b) m ohou být předm ětem kontro ly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le,

c) m ohou být předm ětem žádosti o in form ace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k in form acím .

8. Kontaktní osoby ve věci p lnění sm louvy:
a) za objednate le: , e-mail 

. cz

b) za zhotovitele : , e-mail 
. cz

IX .

Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá
- p latnosti dnem podpisu druhou sm luvní stranou,
-  účinnosti dnem zveřejnění v registru sm luv .

2. Sm louvu lze m ěnit písem ným i, vzestupně číslovaným i dodatky, podepsaným i 

oprávněným i osobam i.

Sm louva o poskytování laboratorních služeb - právnické osoby zapsané v obchodním  re jstříku

strana 5 z 6



3. Žádná ze sm luvních stran není oprávněna postoupit jakékoliv ze svých práv či povinností 

vyplývajících z té to sm louvy bez předchozího písem ného souhlasu druhé sm luvní strany.

4. Sm louva je vyhotovena ve dvou exem plářích s p latností orig iná lu, z n ichž každá sm luvní 
strana obdrží po jednom .

5. Sm luvní strany prohlašují, že si sm louvu přečetly, že odpovídá je jich svobodné vůli a je 

prosta jakéhokoli om ylu a že tuto sm louvu nepodepisu jí v tísn i nebo za nápadně 
nevýhodných podm ínek. N a důkaz toho připo ju jí své podpisy.

za ob za zhotovitele : 24 . 10 . 2023

V Železné V Ú stí nad Labem dne

R EZID EN C E 8, W ELLNESS

R ezidence Javor s.r.o . 

Javorská 23 IČ O : 0645B432
340 04 Železná R uda D IČ : C Z06458432

Přílohy

C enová nabídka 82/2023/LV

Sm louva o poskytování laboratorních služeb - právnické osoby zapsané v obchodním  re jstříku

strana 6 z 6



fjitzú Zdravotní ústav se síd lem  v Ú stí nad Labem

Regionální pracoviště: K latovy

100:71009361, D IČ : C Z71009361

R ezidence Javor s.r.o .

správce nem ovitostí 

gsm

em ail: 

Příloha c.l
Č íslo nabídky: 82/2023/LV

Dne:

9.10.2023

Vyřizuje
E-m ail: 

C entrum hygienických laboratoří ZU se síd lem  v Ú stí nad Labem vlastní O svědčení o akreditaci č. 490/2023, 

které vydal Č eský institu t pro akreditaci, o.p.s. na základě posouzení sp lnění akreditačních kritérií 

podle norm y Č SN EN ISO /IEC 17025:2018.

Pro zkvalitnění našich služeb dále nabízím e:
- zasílání výsledků m ailem , on-line výsledky
- zasílání výsledků do registru PiVo

- TYTO SLUŽBY PRO VÁS NABÍZÍM E ZDARM A

koupelový bazén do 25m  do 32°C se šíjovou sprchou
Standardní cyklus při celoročním  provozu a výsledcích v lim itu dle Vyhlášky 238/2011 Sb. Příl.č .9

Druh stanovení

koupelový bazén do 25m  do 32°C  - úpravna  

nátok

Ceníková

cena

bez DPH

Sm luvní cena  

bez DPH

Počet

vzorků

Četnost 

za rok

Cena

za rok bez DPH

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční
E.colLpk 36°C ,Pseudom onas, S taphyloccocus a.

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční 
Legionella

Cena celkem bez DPH 21%
C ena za Legionellu uvedena při negativním výsledku, při pozitivním  vý

Druh stanovení

koupelový bazén do 25m  do 32°C , 

šíiová sorcha

Ceníková

cena

bez DPH

C hem ické ukazatele m ěsíční
obsah volného a vázaného chloru, tep lota, 

orůhlednost. oH .zákal.dusičnanv.TO C

C hem ické ukazatele 14 denní 
zákal,dusičnany

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční 

strana A ,B
F.coli.nk 36°C.Pseudom onas. S tanhvlnrronis a.

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční
Legionella

Cena celkem bez DPH 21%

vířivka nad 32°C
Standardní cyklus při ce loročním provozu a výsledcích v lim itu d le Vyhlášky 238/2011 Sb. P říl.č.9

D ruh stanovení

vířivka nad 32°C  - úpravna nátok

C eníková 

cena bez 

D PH

Sm luvní cena 

bez D PH

Počet

vzorků

Č etnost 

za rok

C ena

za rok bez D PH

M ikrobiologické ukazatele m ěsíční
E.coli.nk 36°C ,Pseudom onas, S taphylococcus a.

M ikrobiologické ukazatele m ěsíční
Legionella

Cena celkem bez DPH 21%
C ena za Legionellu uvedena pri negativním  výsledku, při pozitivním  vý



Druh stanovení
Ceníková  

cena bez  

DPH

Sm luvní cena Počet Četnost Cena

vířivka nad 32°C bez DPH vzorků za rok za rok bez DPH

C hem ické ukazate le m ěsíční 
obsah volného a vázaného chloru, tep lota, 

orůhlednost, oH .zákal.dusičnanv.TO C

C hem ické ukazate le 14 denní 
zákal,dusičnany

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční střed
E.coli,pk 36°C ,Pseudom onas, S taphylococcus a.

M ikrobio logické ukazatele m ěsíční
Legionella

Cena celkem  bez DPH 21%
C ena za Legionellu uvedena při negativním výsledku, při pozitivním výs

O statní služby

Ceníková  

cena bez  

DPH

Akreditovaný odběr ZU
cena za odběr vzorků v sérii

D oprava K latovy-Železná R uda a zpět

Posudek ano

Protokol
Zadávání do registru P iVo -hygiena ZD ARM A

Expedice výsledků ZD ARM A em ailem

Cena celkem  bez DPH 21%

Cena celkem  bez DPH 21%  za provoz 12m ěsíců se slevou 98 070,00 Kč

C ena celkem s D PH 21% za provoz 12m ěsíců se slevou 118 664,70 Kč

V nabídce nejsou zahrnuty opakované rozbory z důvodu nevyhovujícího výsledku.

C entrum hygienických laboratoří Zdravotního ustavuje akreditováno u Č eského institutu pro akreditaci 

a všechny požadované zkoušky a odběry m á akreditovány.

Žádná zkouška nebude prováděna subdodavate lsky.

R egionální pracoviště K latovy: 

 
E -m ail: 


